E scriptoribus chronologicis:

Scaliger de emendatione temporum, Frkf. 1593. -- *Usserii annales*, Breinæ 1696. -- *Brietii annales mundi s. chronicum universale*, Aug. Vindel. 1696. *Petavii rationarium temporum*. Franequ. 1700. 8 -- *Maruardi Freheri directorium in omnes fere chronologos, annalium scriptores et historicos per Ioh. Dav. Kœhler*, cum dissertatione Casp. Sagittarii de præcipuis scriptoribus histor. German. Norimb. et Altorf. 1720. 4. -- *Marshami Canon chronicus*, Lips. 1676. 4. --- *Prideaux marmora Oxoniensia*, Oxon. 1676. fol. -- *Beveregii institutionum chronolog. libri II.* Lond. 1705. 4. -- *Dodwelli de veteribus Græcor. Romanorumque cyclis*, Oxon. 1701 4. cum annalibus Thucydideis et Xenophonteis ib. 1702. -- *Norisii annus et epocha Syro-Macedonica*, Lips. 1696. cum ejusdem dissertat. tribus in fastos consulares in cyclum paschalem latinorum et Ravennatem. Huc referri quodammodo possunt *Scriptores annalium* in universum, nam *provinciarum* et *urbium* singularum videntur reservandi esse historiæ particulari. In illis autem sunt quidam antiquitatis causa magis quam hodiernæ utilitatis memorabiles, veluti Hartmannus *Schedelius* in

chronico Norimbergensi s. historia mundi per sex ætatis, Norimb.
per Anton Koberger 1493. -- *Rolevinck* in fasciculo temporum. *Fo-*
restus, Bergomas, et alii horum similes. Et recentioribus tamen addi
potest: Allgemeine Chronik aller geistl. und weltl. Geschichte, Leipz.
1733. -- 39. VIII. Bände in fol.

Scriptores genealogici majores.

Henninges, Hieron. genealogiæ familiarum nobilium in Saxonia Hamb. 1590. et ejusd. *Theatrum genealogicum*, Magdeb. 1598. Opus magnæ molis quadripartitum, uno vægrandi volumine comprehensum, æque rarum hodie ac præcedens, cum alias ob causas, tum quod pleraque Theatri genealog. exempla perierunt in excidio Magdeburgensi. -- *Speneri*, Phil. Iac. *Theatrum nobilitatis Europæ*, Frkf. 1658. Item Ejusd. *illustiores Gallie stirpes*, ib. 1689. In hoc ipso æræ vulgaris anno, quo hoc opus in lucem prodiit, ecquis non miretur memorabile exemplum funestæ rerum humanarum conversionis? Hodie, centum post annos, illustribus majorum gentium et tenuioribus minorum posteris, exilibus et profugis, triste remanet in hoc opere pristini splendoris et fortunæ monumentum, miserumq. et inane summi doloris solatum, a scriptore Germanico eo tempore paratum et conditum, quo istius nationis proceres non modo, sed scriptores etiam, quicquid in Germania scriberetur, maximopere spernere solebant, et nostros pro bardis et stupidis habere. Nam *Menetrieriana*, *Chiffletiana*, aliorumque domesticorum scriptorum opera genealogica et Heraldica sine dubio pleraque ex parte in Gallia nunc jacent extincta et deleta, -- *Imhofi opera genealogica V. Tom. comprehensa*, fol --- Valentin *König's genealog. Adels-Historie*, Leipz. 1727. - 36. III. Bände fol. Reliquos scriptores genealog. minores et singularum gentium provinciales, in historicis suis quemque locis memorabimus. *Heraldicorum de insignibus gentiliis nomina et opera vulgo satis nota hæc sunt in bibliotheca potiora: Speneri in opere inclyto. -- Bussingii*, Hamb. 1694. *Schumacheri*, Ienæ, eod. a. *Schmeitzelii*, ib. 1723. *Trieri Lips. 1729. Jungendresii*, Norimb. 1729. *Zschakwitzii*, Lips, 1730. Ioh. Paul. *Reinhardi*, Norimb. 1747.

Restant diplomatici, quos animus erat subjungere, sed, ne locus desit alteri hujus prolusionis parti, quam supra indicavimus, illos recensebimus, si vitam Deus dederit, cum primum licebit persequi hujus generis commentationes. -- *Lexica tamen historica*, quia nec multa

multa sunt, nec ea, quæ longa enarratione indigeant, hoc loco haud prætermittenda putamus: Das grosse Zedlerische allgemeine Lexicon, 64 Theile in 32 Bänden. -- Histor. und geogr. allgem. Lexicon, Basel 1726, in IV. Bänden, insgemein, das Buddeische. -- Le grand dictionnaire historique de l'histoire sacrée et profane par Louis Morery, Amsterd. 1702, quatre parties en deux voll. -- Pierre Bayle dictionnaire historique et critique, seconde edit. Roterd. 1702.

Ceterum illius generis, quod libros habet recentiores de ipsa arte historica et de scriptoribus, bibliotheca vix quicquam habet memoratu dignum, præter ea, quæ passim occurruunt et sigillatim. Nec ipsa bibliotheca histor. *Struviana* adest, nisi in edit. antiquiori, sine augmentis et meritis Buderianis et Meuselianis. Quo tamen opere et similibus ne diu careamus, cum primum fieri poterit, curabimus.

Redimus nunc ad *incrementa* variî generis, quæ per hos IV. annos, et quod excedit, bibliotheca habuit satis ampla, vel sumtibus parata, vel a fautoribus oblata. Quorum indicem, ne quid vel obscure, vel argute et inepte dictum videatur, cum in rerum vocabulis, tum in ipsorum hominum, honorumque nominibus, visum est dare sermone patrio, exceptis tamen latinorum operum inscriptionibus, eo quidem ordine, ut primo loco *libri* vel emti vel donati enumeraentur, cum Mſſis, altero, *nummi*, tertio denique apparatus profertur varius et splendidus rerum præstantissimarum, qui bibliothecæ nuper obtigit, ex legato *Joh. Gottlob Geisleri*, viri illustris, et de hac urbe per triginta amplius annos, vel publice, gravissimis muneribus fungendis, vel privatim, insigni munificentia et liberalitate eximie meriti, ac in primis de *Milichiana* nostra, quam, dum viveret, impense amavit, et donis quam plurimis auxit et ornavit. Is nuper placida morte conquievit d. Ianuarii XIII. et elatus est omnium bonorum luctu.

Neue Bücher und Fortsetzungen vorhandener Werke, erkauft.
Poleni supplementa in Roman. et græc. Grævii et Gronovii antiquitat. Venet. 1737, V. voll. fol. -- *Bibliotheca Mediceo Leopoldina*, sive Angeli Mariæ Bandini Catalogus codd. Mſſorum biblioth. Mediceæ Laurentianæ cum supplém. biblioth. Leopoldinæ XI. voll. fol. Florent. 1764.-1793. -- *Theodori Bezæ Codex Cantabrigiensis* II. voll. fol.